"N Agencia Nacional de Defensa
WM g Juridica del Estado

ACTA DE PUBLICACION DE ESTADOS CONTABLES

Hoy 08 de Noviembre de 2019, ANA MARGARITA ARAUJO ARIZA Coordinadora del Grupo
de Gestion Financiera de la Agencia Nacional de Defensa Juridica del Estado, en
cumplimiento del Numeral 36, Articulo 34 de la Ley 734 de 2002, asi como la Resolucién 182
del 19 de mayo de 2017, de la Contaduria General de la Nacion y lo dispuesto en el nuevo
marco normativo para entidades de gobierno, adoptado mediante Resolucién 533 de 2015 y
sus modificaciones (expedida por la Contaduria General de la Nacién) , procede publicar en
la pagina WEB de la Entidad, el Estado de Situacién Financiera a 30 de septiembre de 2019
y el Estado de Resultados por el periodo comprendido del 1 de enero al 30 de septiembre
de 2019.

ANA MARGARITA ARAUJO ARIZA
Coordinadora Grupo de Gestién Financiera (E)

Centro Empresarial C 75 pisos 2 y 3 Bogotd, Colombia

Carrera 7 #75- b6
Conmutador (571} 2558955

www.defensajuridica.gov.co




A Agencla Nacionalde Defensa
Wity Juridica del Estado

LOS SUSCRITOS DIRECTOR GENERAL Y CONTADOR DE LA AGENCIA
NACIONAL DE DEFENSA JURIDICA DEL ESTADO

De acuerdo con lo dispuesto en la Resolucidn 706 del 16 de diciembre de 2016
y sus modificaciones expedidas por la Contaduria General de la Nacién.

CERTIFICAN

Que los saldos de la informacion Financiera, Econémica, Social y Ambiental de
la Agencia Nacional de Defensa Juridica del Estado con corte 30 de
septiembre de 2019, fueron tomados fielmente de los libros de contabilidad
generados por el Sistema Integrado de Informacién Financiera-SliF, llevados
de conformidad con la normatividad del Régimen de Contabilidad Publica.

Que los Estados Financieros de la Agencia con corte a 30 de septiembre,
revelan el valor total de activos, pasivos, patrimonio, ingresos, gastos,
registrados en el libro mayor emitido por el SIIF a 31 de agosto de 2019.

Para constancia se firma, en Bogoté D.C,, a los treinta y un (31) dias del mes de
octubre de 2019.
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CAMILOYALBERTO GOMEZ ALZATE LUZ AMANDA RIKEON MARTINEZ

Director General Contador PUblico TP. 94566-T

Proyecté: Amanda R. \ ()7
Aprobd: Margarita Borda Fonsec N

Centro Empresarial C 75 pisos 2 y 3 Bogoitd, Colombia
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AGENCIA NACIONAL DE DEFENSA JURIDICA DEL ESTADO
ESTADO DE RESULTADOS
DEL1 ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018-2019

(Cifras en pesos)

Concepto
INGRESOS

Ingresos Fiscales
No tributarios

Transferencias y Subvenciones
otras transferencias

Operaciones Interinstitucionales
Fondos Recibidos
Operaciones sin flujo de Efectivo

GASTOS OPERACIONALES

De administracién y Operacién
Sueldos y Salarios
Incapacidades

Contribuciones Efectivas
Aportes sobre la Némina

Prestaciones Sociales
Gastos de Personal Diversos
Generales

Deterioro, Depreciaciones, Amortizaciones y Provis
Depreciacién de propiedades, planta y equipo
Amortizacion de activos intangibles

Operaciones {nterinstitucionales
Operaciones de Enlace

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

OTROS INGRESOS
Ajuste por diferencia en cambio

Ingresos diversos

OTROS GASTOS

Perdida en baja en cuentas por cobrar

Gastos diversos-Laudos arbitrales y conciliaciones
Costos y gastos por distribuir

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO

— /\
MILO ALBERTO COMEZ ALZATE

Director General
{ Adjunto Certificacién)

PERIODO PERIODO
30-sep-19 30-sep-18
$ $

39,785.512.376,94 42.853.514.827,62
9.704.769,00 0,00
9.704.769,00 0,00
4,503.150,40
4503.150,40
39.775.807.607,84 42.849,011.677,22
36.241.836.607,94 42.342126.677,22
3.533,971.000,00 506.885.000,00
32.644.680.797,67 39.540.936.731,46
30.388.764.166,73 39.047.216.800,34
7.554.158.419,57 6.199.632.400,00
3.335.994,00
1.909.668.766,00 1.932.268.300,00
431.742.200,00 -432.065.300,00
3.115.279.306,00 4.351.263.447,00
19.130.850,00 6.781.029.418,31
17.358.784.625,16 19.348.321.941,03
2.205.989.428,67 490.850.183,12
157.789.698,88 152.889.604,12
2.048.199.729,79 - 337.960.579,00
49.927.202,27 2.169.748,00
49.927.202,27 2169.748,00
7.140.831.579,27 3.312.578.096,16
255.893.504,57 135.171.302,47
254.160.231,57 131.234.689,47
1.733.273,00 3.936.613,00
14.420.084,00 0,00
3.939.500,00 0,00
10.480.584,00 0,00
0,00
7.382.304.999,84 3.447.749.398,63
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ACTIVO CORRIENTE

T EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFEC
N05 Caja
Mo Depdsitos en Instituciones Financieras

13 CUENTAS POR COBRAR
1384 Otras cuentas porcobrar

19 OTROSACTIVOS
1905 Bienes y servicios pagados por anticipe
1908

ACTIVO NO CORRIENTE

16 PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO
1635 Bienes Muebles en Bodega
1655 Maquinaria y Equipo
1665 Muebles Enseres y Equipo de Oficina
1670 Equipo de Comunicacidény Computaci
1685 Depreciacidn Acumulada {CR)

19 OTROS ACTIVOS
1970 Activos Intangibles
1975 Amortizacién acumulada de activos int

TOTAL ACTIVO

8 CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
8315 Pasivos Contingentes por Contra
8915 Acreedores por el contrario {db)

CAMILO ALBERTO GOMEZ ALZATE
Director General

SEPTIEMBRE
2012

195.513.386,00

3.640,000,00
3.640.000,00

30.468.313,00
30.468.319,00

161.405.067,00
161.405.067,00

14.914.037.610,42

288.138.828,01
36.125.60522
11.655.699,87
1119.939.417.00
(879.581.894,08)

14.625.898.782,41
16.912.458.389,12
(2.286.559.606,71)

15.109.550.996,42

3.939.500,00
(3.939.500,00)

AGENCIA NACIONAL DE DEFENSA JURIDICA DEL ESTADO

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
A 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018-2019

{Cifras en pesos)

SEPTIEMBRE
2018

132.218.900,00

4.300.000,00
4.300.000,00

40.877.491,00
40.877,491,00

87.041.409,00
87.041.409,00

10.649.443.,995,60

495,235.641,97
36125.605,22
11.655.699,87
1719.939.417,00
(672.485.080,12)

10.154.208.353,63
12.222.738.800,63
(2.068.530.447,00)

10.781.662.895,60
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PASIVO CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR

Bienesy Servicios

Descuentos de Ndmina

Retencidn en la Fuente & Impto de Timbre
Creditos Judiciales

Otras cuentas por pagar

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS
Beneficios a los empleados a corto plazo

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO
Capital Fiscal
Resultados de Ejercicios Antefiores

Resultados del Ejercicio
impactos por fa transicion al nuevo marco

de regulacién

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
Pasivos Contingentes por Contra
Acreedores por el contrario (db}

raa

IO\

FABORDA FONSECA

Coordinadora Gestién Financiera

SEPTIEMBRE
2019

2.188.616.541,90

309.513.885,30
4.321901,00
305.191.984,90

1.879.102.656,00
1.879,102.656,00

2.188.616.541,20

12.920.934.454,52
(3179.317.538,00)
8.717.946.992,68
7.382.304.999,84

12.920.934.454,52

15.109.550.996,42

o}
5.685.496.899,00
{5.685.496.899,00)

SEPTIEMBRE
2018

2.465.632.688,10

1.040.659.694,10
142.530.310,00
7.670.202,00
415.708.12,68

474.751.069,42

1.424.972.994,00
1.424.972.994,00

2.465.632.688,10

8.316.030.207,50
(3179.317.538,00)
770217752287
3.447.749.398,63

345.420.824,00

8.316.030.207,50

10.781.662.895,60




